Pembiayaan kegiatan Program Pembangunan Jamban Keluarga 

berasal dari APBD Pemerintah Kabupaten Situbondo, dengan rencana 

sebagai berikut :  

a. Kegiatan Pembangunan Fisik, dengan ketentuan sebagai berikut : 

1) Dana pembangunan fisik jamban keluarga sebesar 

Rp.2.500.000,- (dua juta lima ratus ribu rupiah) per unit atau 

menyesuaikan alokasi dana yang ada berdasarkan kebutuhan. 

2) Proporsi penggunaan dana pembangunan fisik adalah dengan 

rincian sebagai berikut : 

a) Sebesar 79% (tujuh puluh sembilan persen) untuk 

pembelian bahan; 

b) Sebesar 20% (dua puluh persen) untuk upah tenaga kerja;

[...]

diberikan dalam bentuk uang melalui transfer di rekening masing-

masing penerima bantuan (Kelompok Swadaya Masyarakat). 

C. Penerima dan Besaran Bantuan 

1. Besaran Bantuan Sosial untuk Perbaikan RTLH di wilayah 

Kabupaten Situbondo diberikan masing-masing sebesar 

Rp.15.000.000,- (lima belas juta rupiah); 

2. Penerima dan besaran bantuan sosial akan ditetapkan lebih lanjut 

dalam Keputusan Bupati. 

D. Penggunaan Bantuan 

1. Bantuan Sosial untuk Perbaikan RTLH dipergunakan untuk 

pembelian material dan bahan bangunan sebesar Rp. 12.500.000,- 

(dua belas juta lima ratus ribu rupiah); 

2. Bantuan Sosial untuk Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni (RTLH) 

dipergunakan untuk membayar upah kerja sebesar Rp. 2.500.000,- 

(dua juta lima ratus ribu rupiah). 

IV. KRITERIA PENERIMA BANTUAN 

Penerima Bantuan sosial untuk Perbaikan RTLH di wilayah Kabupaten 

Situbondo harus memenuhi syarat sebagai berikut : 

1. Memiliki KTP/ identitas diri yang berlaku; 

2. Keluarga atau penerima bantuan sosial masuk dalam Kategori Sangat

[...]

Ketentuan Pengunaan Dana 

Ketentuan penggunaan dana Program Perbaikan Rumah Tidak 

Layak Huni (RTLH) ditetapkan sebagai berikut : 

1) Bantuan sosial Program Perbaikan Rumah Tidak Layak Huni 

(RTLH) dapat digunakan untuk upah kerja sebanyak-

banyaknya Rp. 2.500.000,- (dua juta lima ratus ribu rupiah);  

2) Pembelanjaan bahan bangunan dilakukan dengan membuat 

Daftar Rencana Pembelian Bahan Bangunan (DRPB2); 

3) Pemilihan toko/penyedia bahan bangunan dengan cara : 

a. survey dan pemilihan toko/penyedia bahan bangunan 

dilakukan oleh Kelompok Swadaya Masyarakat (KSM);